

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 14 Marca v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 13 godz. 3 z połu.	27 cal. 8, 6 lin.	+ 4, 25 stopn.	Południowy	Wypogo.
	— 13 godz. 9 wiecz.	27 — 8, 1 —	+ 3, —	— — — —	— — — —
czub.	— 14 godz. 6 z rana	27 — 7, 0	+ 2, 25 —	Wschodni	— — — —

FRANCYA.

(Z gaz. berl.) Paryż, dnia 3 marca. Wiele gazet tłumaczy się z tego zarzutu, jakoby im w rzeczy wniesienia Margrabiego *Barthelemi* tylko mowy przeciw temu wniesieniu umieszczać wolno było.

Podług najnowszych listów z Paryża, ultracyści wystawili od niejakiemu czasu nowe baterye, dla wystąpienia na przeciwników, liberalistów i konstytucjonistów; aże mała dla nich nadzieja w Izbie deputowanych, postanowili więc szukać zbawienia swego w Izbie Parów; aże przewidywali, iż wniesienie, przez którekolwiek z nich uczynione, nie sprawi żadnego wrażenia; potrafiłi w to, że wniesienie uczynione zostało przez nienależącego do żadnej partyi, szanownego i powszechnie poważanego, ale wiekiem, chorobą i nieszczęściami osłabionego męża (t. j. przez margrabiego *Barthelemi*). Podczas zbierania zdań okazało się, że przez zaszczyt w grudniu przeżyście, ultracyści otrzymali w Izbie Parów większość, która, jak słyhać, ma teraz sprawić wzmocnienie Izby Parów przez wyłączonej w roku 1815 oraz przez nowych Parów. — Rozpoczęły się już były układy; mówią, że Król nawet wzywał Margrabiego *Barthelemi*, ażeby wniesienie swoje cofnął. Ale cofnięcie to nie nastąpiło. Ministrowie zajęli się natychmiast obmyśleniem środków. Izba parów albo będzie wzmocnioną przez wyłączonej w roku 1815 członków, albo terazniejsza Izba deputowanych zostanie rozwiązana, a kollegia wybiercze w całej Francyi zwołane będą w jednymże czasie, podług istnącego prawa z d. 5 lutego 1817, dla wybrania nowej Izby, któraby się na 1 maja zgromadziła. Stać się to może z tém większą łatwością, że terazniejszy rok skarbowy kończy się aż d. 1 lipca 1820. Przez rozwiązanie Izby deputowanych wniesienie Margrabiego *Barthelemi* upadłoby samo przez się, gdyż Izba Parów byłaby przez czas ten odroczonej, a w nowych wyborach można byłoby pewnym otrzymaniem liberalney i konstytucyjney Izby deputowanych, któraby w prawie wybierzczym nieczyniła żadnych odmian, aleby pośpieszyła, łącznie z rządem, niedostając jeszcze prawa organiczne uzupełnić; ministrowie przekonali się zupełnie, że się im strony konstytucjonistów trzymać wypada. — Tymczasem spadają papiery dochodowe, jednakże nie tak nisko, jak w grudniu 1818.

Pan *Royer Collard*, brat znajomego Radcy stanu i profesora medycyny w Paryżu,

wyjechał do *Montpellier*, dla przywrócenia w szkole tameczney porządku.

Listy legiy weteranów mają wykazywać ogólną liczbę 500,000 weteranów, z których 220,000 użyć jeszcze można do służby czynney.

Wiadomo, że wikomt *Berthier de Sauvigny* uwolniony został z gwardyi. Był on prezydentem sądu wojskowego, który bez wysłuchania osądził pólkownika *Labeoyere*. Zapewniają, że od tego czasu i *P. Bellart* nie jest bez obawy względem utrzymania się na swoim mieyscu.

Wyszedł rozkaz dzienny zabraniający oficerom gwardyi, umieszczać cokolwiek bądź w pismach publicznych bez wyrażonego na to pozwolenia; chcąc zapobiedz tym sposobem stronictwu politycznemu i wynikającym ztąd pojedynkom.

Zostające w służbie francuzkiej regimenta szwajcarskie, odebrały od ministra wojny rozkaz werbowania rekrutów, póki nie będą miały po 1515 ludzi.

Sławny poeta portugalski, *Franciszek Manuel*, tłumacz bajek *Lafontena*, umarł tu w 34 roku życia.

Potwierdza się zupełnie, że Xiążę *Richelieu* rzekł się dożywoćnie dotacyi swej na rzecz mającego się nanowo wystawić w *Bordeaux* szpitala ś. *Jędrzeja*.

Na mieyscu Xiędza *Morellet* wybrany został, 21 głosami, członkiem akademii Pan *Lemontey*, autor dzieła: *Essai sur la monarchie de Louis XIV* i wielu innych. Xiądz *Depradt* miał tylko jedną kreskę za sobą.

Minister marynarki zalecił wszystkim kapitanom naszych okrętów wojennych i kupieckich, którzy odprawują podróże do naszych osad, ażeby brali tam z sobą materyą do szczepienia krówiej ospy.

Prefekt departamentu *Herault* cofnął wiele postanowień swoich przeciw studentom w *Montpellier*. Uwięzionych puszczono na wolność.

Gazety nasze zawierają teraz nowe utworzenie głównego sztabu. Na czole jest *Monsieur*, jako generał pólkownik Szwajcarów. Potem następuje: Xię *Angouleme*, admirał Francyi, generał pólkownik kiryszerów, karabimierów i dragonów; Xiążę *Berry*, generał-pólkownik strzelców, lekkiej jazdy (*chevaux legers*) i poroców. Xiążę *Orleans*, generał-pólkownik huzarów. Marszałkow Francyi jest 10; Xiążę *Conegliano*, Hrabia *Jourdan*, Xiążę *Treviso*, Xiążę *Eckmühl*, Hrabia *Serrurier*, Xiążęta *Val-*

my, Gdański, Belluno, Tarentu, Reggio, Raguzy, Albufera, Margrabia Gouvion St. Cyr, Xiążę Coligny, Margrabia Beurnonville, Xiążę Viomenil.

PRUSSY.

Z Berlina 9 marca. Król dozwolił jenerałowi Ziethen nosić ozdobę orderu Łaziennego, którym go Xiążę Rejent angielski zaszczycił.

Sprawa pułkownika Massenbacha jeszcze nieukończona, lubo o skazaniu go przez sąd wojenny już niektóre gazety doniosły.

Dotąd aktorowie teatru berlińskiego uwolnieni byli, a raczey ochraniani tylko, od służby wojskowej, od której na mocy prawa nikt wyłączać się nie może. Tego roku wezwano ich do stawienia się w szeregach Landweru.

Na przełożenie Stanow Pomeranii wstrzymano tam zaprowadzenie nowego urządzenia celnego, już w całych Prusach moc swą mającego.

Tuteysza kassa oszczędności, dla ludzi służących i ubogich założona, utrzymuje się pomyślnie. Do końca roku zeszłego miała już 15,595 talarów, a w styczniu tego roku złożyli w niey z swey oszczędności ubodzy wyrobnicy i służący płoi obojey 2,500 talarów. — W tey kassie wolno i dzieciom składać na przewidywaną oszczędzone pieniądze, które im dają rodzice.

BAWARYA.

Według zdaney sprawy przez Ministra skarbu, utrzymuje rząd 2596 proboszczów, 467 wikarych i 387 innych mszalnych xięży. Nadto, opłaca w prowincyach nadreńskich wielu duchownych, niedostateczne mających dochody. Dodaje rząd Biskupom 262 tysiące złotych niemieckich do dochodu z posiadłości kapituły Ratusbońskiej, 86.900 złotych intraty przynoszącej. Z 1,195,000 złotych niemieckich na wydział obrządkow religijnych wypłacanych odchodzi 273,742 złotych na potrzeby wyznania kalwińskiego. W ostatnich 10 latach rozmierzono jak naydokładniey już 396 mil kwadratowych Królestwa Bawarskiego. Utrzymanie w porządku gościńców, w ilości 1,834 mil, z opatrywaniem i umocowaniem brzegow i łądow bystrą wodą nadwierzanych, kosztuje milion 50 tysięcy złotych niemieckich. Nowe gościńce 270 tysięcy złotych, budowle rządowe, biorąc w to znaczną ilość kościołów i instytucow duchownych, kosztują 800,000 złotych. Zabudowanie stajenne królewskie w Munich 100 tysięcy złotych. Odnowienie przez pożar zniszczoney stolicy 40 tysięcy złotych. Budowa i urządzenie wielkiego więzienia w Munich 40 tysięcy złotych, a potrzebuje jeszcze 300 tysięcy złotych. Lasy rządowe mają 2,500,000 morgow. Górnictwo przynosi znaczne krajowi zyski, ale żadnego skarbowi dochodu.

AUSTRYA.

W podróży do Włoch był Cesarz w Karnioli, gdzie powitano go dnia 12 lutego właśnie w dzień urodzin jego w miejscu Xiążęce Krzesło zwaném. Jest to ruwnina między Klagenfurtem i St. Veit, na której 1073 roku Marquard, pierwszy Xiążę Karnioli, od Cesarza Henryka mianowany, w godności tey był instalowany. W tey okolicy są dotąd ślady dawnego miasta, jak wielu twierdzi, Tiburnia zwanego. Roku 1502 znaleziono tam posąg kru-

szcowy, wojownika wyobrażający, i kilka sztuk rozmaitey monety, co wszystko do Salzburga przewieziono. — Za dawnych czasow z szczególniejszemi obrządkami odbierali Xiążęta Karniolscy hołd od poddanych swoich. Naówczas nowy Xiążę bogato ubrany; i w orszaku nayspanialszym, udawał się na wyż rzeczoną ruwninę, gdzie był marmurowy okrągły kamień z napisem jedenastego wieku. Tam oczekiwało na niego mnóstwo ludu, na czole którego był chłop zawsze z rodziny Edlingów, Xiążę Chłop zwany. Ten siedząc na owym kamieniu pytał za zbliżeniem się Xięcia. — Kto się w tak licznyim i pysznym arszaku dworzan przybliża? Lud odpowiedział: Xiążę panujący. — Jestże on sprawiedliwym, obrońcą i wspomóżycielem kraju naszego? — Jest nim, i będzie. Po tey rozmowie, i po przyrzeczeniu przez Xięcia, dostawał chłop za ustąpienie Xięciu z kamienia 60 fenigow, wolność dla domu i gruntow; a gdy się to stało, chłop dawał Xięciu lekki policzek, i zamieniał z nim suknie, zatrzymując dla siebie Xiążęce, a Xiążę w chłopskiej odzieży odbierał dopiero zwyczajną wierności przysięgę. Gdy Xięstwo Karnioli dostało się pod panowanie domu Habsburskiego, zniesiono w znaczney części ten obrządek, installacją zaś na krzesła Xiążęcem usunięto pierwszy raz 1564 roku. Rodzina Edlingów trwa dotąd, ma wolne własne grunta, naczelnik jey zowie się zawsze Xiążę chłop, a jey dziedzictwo, Xiążęca zograda. Cesarz wypytywał się obszernie względem Edlingów. — Gdy, jak się wyżej namienilo, Cesarz zajechał tam dnia 12, zgromadzony z okolic lud oczekiwał już na niego na Xiążęcém krzesle, stanąwszy w polkole. Od wielkiego gościńca do tego miejsca wysadzona była piękna droga jodłami, i w kwiaty przybrana. Cesarz siedział z Cesarzową i z Arcy Xiężniczką Karoliną w otwartym pojeździe, który, gdy się zatrzymał, postąpiło naprzód duchowieństwo, a naczelnik jey w te do Monarchy odezwał się słowa: — Ubogo, ale w szczerych uczuciach przybraliśmy starożytnie krzesło Xiążęat Karniolskich, na którym poprzednicy W. Cesarzkiej Mości, Bogu i krajowi wiare i wierność, zaprzysięgali. Przy tém to krzesle witamy cię, Najjaśnieyszy Panie, w dniu dla nas uroczystym, w dniu urodzin twoich, w dniu serce nasze radością i błogostawieństwami dla ciebie napelniającym. Witay nam dniu radośny, świadku niewzruszoney naszej wiary, nadziei i miłości Boga, Monarchy i Oyczyzny. — Niech żyje Cesarz! Niech żyje Cesarzowa, matka nasza! Cesarz podziękował z widocznem wzruszeniem, a opowiedziawszy Cesarzowej i córce swey dawne zwyczaje Krzesła Xiążęcego, wypytał się oraz o wiele rzeczy tyjących się tego kraju, puścił się w dalszą drogę.

PORTUGALIA.

Gazeta poczta północna, donosząc, że Król portugalski nie przyjął bulli wskrzeszającej jezuitów, i że posłowi swemu przy dworze rzymskim zalecił w żadne nie wdawać się w tey rzeczy porozumienia, ani ustnie, ani na piśmie, dodaje, iż posłowi temu zalecono razem, ażeby dla zagrodzenia dalszym zabiegom oświadczył dworowi papieżkiemu, że rząd portugalski mone ma postanowienie, zgola nie odstępować od środków, przedsięwziętych względem jezuitów w roku 1759.

Wilno dnia 14 Marca 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

1. Od Rządu gubernialnego Litewsko-Grodzieńskiego ogłasza się niniejszem: iż w mieście Lidzie oddają się w trzyletnią arendowną dzierżawę mieskie pobory: miarowego, polankowego i bramnego; zatem życzący wziąć takowe pobory, zechcą przybywać dla targu do Lidzkiego mieskiego ratusza, na terminy: pierwszy dnia 18 marca, drugi 10, a trzeci 18 miesiąca apryla, a dla przetargów do Grodzieńskiej skarbowey Izby dnia 2 maja bieżącego roku. Marca 10 dnia 1819 roku.

Sekretarz Kazimierz Siedlecki.

1. Od Rządu gubernialnego Litewsko-Grodzieńskiego ogłasza się niniejszym: iż podług urzędzenia wyższej zwierzchności, ma być wystawiony w mieście Brześciu Litewskim aresztanski ostrog, za summę wyrachowaną rubli srebr. 9,922 kop 79; i jeżeli znajdą się do tego ochoczy, zechcą przybywać dla targu do Grodzieńskiej skarbowey Izby, z pewnemi dla zabezpieczenia skarbu ewikcyami, na terminy: 1szy dnia 15 terażniejszego marca, 2gi 10, a trzeci ostateczny dnia 20 następującego miesiąca apryla. Marca 10 dnia 1819 roku.

Sekretarz Kazimierz Siedlecki.

1. Od Litewsko Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się niniejszem: iż podług urzędzenia wyższej zwierzchności, ma być wystawiony w mieście Grodnie aresztanski ostrog, za wyrachowaną summę rubli srebrem 25,854 kop. 95; i jeśli znajdą się do tego ochoczy, zechcą przybywać do Grodzieńskiej Skarbowey Izby dla targów, z pewnemi ewikcyami, tak na pewność wypełnienia kontraktu, iak i na odebranie pieniędzy, na terminy: 1szy dnia 15 terażniejszego marca, 2gi dnia 10, a trzeci ostateczny 20 następującego miesiąca apr. Marca 10 dnia 1819 roku.

Sekretarz Kazimierz Siedlecki.

1. Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Grodzieńskiego ogłasza się niniejszem: iż w mieście Grodnie, oddają się w trzyletnią arendowną dzierżawę mieskie pobory: targowego, brukowego, miarowego i wagowego; zatem życzący wziąć takowe pobory, zechcą przybyć dla targów do Grodzieńskiej Skarbowey izby z prawnymi ewikcyami na terminy: pierwszy dnia 14, drugi 27 miesiąca marca, a trzeci ostateczny dnia 2 apryla bieżącego roku. Marca 10 dnia 1819 roku.

Sekretarz Kazimierz Siedlecki.

1. Mohilewskiej Gubernii, Bychowskiego Pttu, obywatelka Brygida Borysewiczowa wyjeżdżając z domu swego Kazimierzowa, przez Rohaczewski Powiat z majątności Wiktoryna zbiegl furman, mój podany, z 21 na 22 febr. tego roku w nocy, po imieniu Jan, skradłszy koniu dereszowatego lysego, na wszystkich nogach białe piętna, z kulbaką, przymioty wyżey

wspomnionego Jana: wzrostu miernego, krepny, włosow na głowie czarnych, twarzy okrągłej, ma na ustach znak od uderzenia konia, zajękliwy, od urodzenia ma 21 rok, odziany po rusku, czapka axamitna czerwona z futerałem czarnym cyratowym, ślad onego był wzięty do Mińska konno, a zamtąd przebrał się już tym koniem sałmi. Marca 12 dnia 1819 roku.

Antoni Borysowicz.

1. Gdziekolwiekby się znachodzili PP. Warakomscy, niechay dla skomunikowania się w ważnym dla nich interesie dadzą wiedzieć o miejscu swego pobytu, do XX. Karmelitów, mieszkających w Chwałoyniach, w Powiecie Szawelskim.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Niżey podpisany, do wiadomości publiczney podaje, iż pod dniem 19 maja 1817 roku przy pismach peryodycznych Wileńskich ogłoszona prenumerata na dzieło Ekonomii Polityczney Jakoba, z dniem 1szym kwietnia bieżącego roku ustaje. Rozpoczynające się wkrótce drukowanie, a po jego ukonczeniu, potrzeba podniesienia ceny są przyczyną wstrzymania dalszey prenumeraty. WW. zaś Kollektorowie jak najmocniej niniejszem się upraszają, aby tak ilość pieniężną przez siebie zebraną, jak resztę pozostałych biletów, bez przewłoki podpisanemu odesłać raczyli. Dan w Krzemieńcu dnia 3 marca 1819 roku. Nauczyciel prawa natury i Ekonomii polityczney w Gymnazyum Wołyńskim Michał Choński.

3 W skutek Ukazu Litt. Wileńskiego Guberskiego Rządu dat. 28 praesentis za N. 4147, Policya mieyska wileńska podaje przez niniejsze ogłoszenie do powszechney wiadomości: że na oddanie domu Xiędza Prolata Kontryma w mieście Wilnie na S. Michalskim zaułku pod N. 136 położonego i w skarbowym sekwestrze na popelnienie odkupowego remanentu po gubernii Grodzieńskiej zaciągnionego będącego, zostały nanowo przeznaczone na targi termina, jakoto: 5 7 i 8 dzień mca marca. Życzący zatem takowy dom mieć w arendownym dzierżeniu z daty 23 apr. terażn. r. raczą jawić się dla targów na oznaczone termina do teyże policyi. Datt. 1819 r. febr. 28 d. Jan Terpilowski Inspektor. Tytularny Sowietnik Hutowicz.

3. Roku 1819 marca 1 dnia Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, ze skutkow remissyinych, Ziem. Pttu. Trockiego i Sądu Gł. Litt. Wileń. 2go depart. dekretow, dla zebrania massy i podziału oney między kredytorow i pretensorow zesłego Józefa Golejewskiego b. Prezydenta granicznego Pttu. Troc., w majątku Goyżunach w Pcie Trockim exystujący, uwiadamia interesowanych, że na wyprzedanie przez licytacyą ruchomości różney, cyny, miedzi, srebra, bydła, koni, pojazdow, broni, biblioteki etc. naznaczył dzień 10 marca r. t. a razem ostrzega, iż ponieważ przyporuczone sobie dzieło, bez dalszych odkładow ukończyć przedsięwziął, aby mający do takowey massy pretensye dla wyjaśnienia

onych i przyjęcia satysfakcyi, pod utratą onych stawali, a zaś pozwani debitorowie, dla usprawiedliwienia się przeciwko zarzutom, pod obawą zaoicznego na onych poszukiwanych debitorów rekognoskowania, przez się lub swych Plenipotentów, w tém Sądzie jawili się. Działo się na sessyi Sądowej w Goyżunach, roku mca i dnia jak wyżej.

Józef Syruć Podkom. Pttu. Troc. i Exdyw.
Józef Wrotnowski Ziem. Pttu. Troc. Sęd. Exdyw.
Józef Żyliński b. Prezyd. Grodz. Pttu. Troc. Exdyw.

O zgodności z Protokółem świadczą Andrzej Żarnowski Reient Exdywizorski.

3. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą i t. d. i t. d. i t. d.

UUrr. Tadeuszowi Mickiewiczowi Sędzicowi Ziem. Upit., Kazimierzowi Jeleńskiemu b. Mar. Mozyr., Janowi, Józefowi i Marcinowi Klidziom, Star. Judelowi Szolomowiczowi, zaś successorom Star. Michała Szpakowskiego, Karaima Trockiego, Józefowi Szpakowskiemu bratu Jego i dalszym, jeśli się znajdują, niemniej Michałowi Mineykowi Sędziemu Granicznemu Kowień., Antoniemu Tyzenhauzowi Chorąż. lub jego successorom, Piotrowi Wasilewskiemu kassierowi Pttu Troc., Józefowi Czyżowi, Józefowi Szadurskiemu Sędz. Ziem. Wileń., Janowi i Dorocie Rutkowskim małżonkom czyli ich successorom, Pawłowi Szymańskiemu lub jego successorom, Jerzynie Monkiewiczowej lub jej successorom, Włodzimierzowi i samey Rebinderom Oberfoczmeystrom skarbowym Lit., Janowi Golejewskiemu Deput. Trybun. Wileń., Pozew Edyktałny przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w majątku Goyżunach odbywający się z powództwa Ur. Joachima Kopcja prokuratora massy funduszu nieletniego Józefa Golejewskiego wyniesiony oto: iż obzał. Waszność jakoto: Mickiewicz pomimo zaszle dekreta w Sądzie Ziem. Troc. już to oczywiste, już niestanne z powództwa zeszłego prezydenta Golejewskiego, a szczególnie ostateczny niestanny w roku 1810 8bra 12 dnia zapadły, przysądżający w ogóle na obzał. czer. zł. 204 i zł. pol. 8,531, gr. 15., Kazimierz Jeleński rub. sr. 2., Klidziowie w roku 1810 raz januar. 6, zł. polch 300, drugi apryla 23, zł. 200, trzeci raz maia 24, zł. 293. Ur. Kazimierzowi Golejewskiemu, Judel Szolomowicz w roku 1795. Ur. Szwabowskiemu czer. zł. 14, i zeszyły Michał Szpakowski Karaim, zeszytemu Bogustawowi Golejewskiemu w roku 1752 julii 13 tymfow 277. Michał Mineyko za dokumentami jednym 1800 roku februarvi 1. Ur. Adamowi Kucewiczowi rub. sr. 60, o. którego poźntey w roku 1809 maja 2 zeszytemu Józefowi Golejewskiemu przelany jednym 1807 samemu zeszytemu Józefowi Golejewskiemu czer. zł. 100. Chorąży Tyzenhauz za dekretem 1804 roku julii 10 ostatecznym niestannym wskazującym summy czer. zł. 670 dla Ur. Józefa Podhayskiego, od którego Ur. Kazimierzowi Golejewskiemu nastąpił przelew a od tego w roku 1806 zeszytemu Józefowi Golejewskiemu przelany. Piotr Wasilewski w roku 1814 febr. 22, rub. sr. 30 zeszytemu Golejewskiemu, Józef Czyż rub. sr. 40 Walentemu Strytyńskiemu majorowi woysk Polch, od

którego za przelewem Ur. Kazimierzowi a od tego zeszytemu Józefowi Golejewskiemu — Sędzia Szadurski w roku 1808 marca 3 rub. sr. 45 Ur. Kazimierzowi Golejewskiemu. Rudkowsy w roku 1710 TB. 20 zeszytemu Felicyanowi Golejewskiemu, Jerzyna Monkiewiczowa w roku 1704, Zajączkowskiemu zł. 1,000. Paweł Szymański zł. pol. 100 zeszytemu Felicyanowi Golejewskiemu pozawiniawszy, gdy dotąd nieopłaciliście, a obzał. Rebinderowi mając należność na zeszytem Józefie Golejewskim, wzięliście od onego kantynę srebra stolowego trzy razy przewyższającą wartość długu, bo wartości rub. sr. 500, a zatem powinniście oną powrócić i majątek po tychże Golejewskich pod konkurs na satysfakcyą kredytorom oddanym został. Jan Golejewski w roku 1806 czer. zł. 49 i zł. 7 zawinił, z tego względu żaltcy pozywa obzał. do jednoczasowej rozprawy w prośbach o zasądzenie na każdym poudzielnie z obżłnych na rzecz massy summy z wypadającemi procentami, i o rozdział oney na rzecz kredytorów, opowrót wydatków prawnych, i oto wszystko co w sprawie proszonem będzie, oraz o extradycyą czyli komportacyą kantyny srebra stolowego na obżłnych Rebinderach pod juramentem.

Roku 1819 marca 4 dnia. Woźny świadczy, iż tego pozwu kopii 6 z autentykiem zgodną w sprawie WJPana Joachima Kopcja prokuratora massy, WWJPanom, Michałowi Mineykowi Sędz. Granicz. Kowień. w majątku Stokliskach na dniu 2, Janowi Golejewskiemu w folwarku Jarmaliskach na dniu tymże, Piotrowi Wasilewskiemu kassjera Pttu. Troc. i Star. Józefowi Szpakowskiemu Karaimowi Troc. oczewisto w ręce w Mieście Trokach na dniu 4 i Kazimierzowi Jeleńskiemu Mar. Mozyr. w majątku Skorbucianach na dniu tymże 4, JJPP. Janowi, Józefowi i Marcinowi Klidziom w okolicy Chachiejowszczyźnie na dniu 2 marca udzielniemi kopiami przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w majątku Goyżunach odbywający się popodawałem, a dalszym zaś wszystkim debitorom przez Gazetę Kuryera Littgo zapowiedziałem. Jan Kiewlicz Woźny elekcyyny Ptu Troc. Roku 1819 mca marca 5 dnia przed Aktami Grodz. Pttu Troc. stawając obecnie Woźny w górze wyrażony, rellacyą tego pozwu urzędownie zeznał. Przyjąłem Wiktor Kucewicz Regent Grodz. Pttu Troc.

Zgodno z Autentykiem Joachim Kopeć Prokurator.

Wyjeżdżają za granicę.

1. Do Królestwa Pruskiego kowieński mieszczanin Starozakonny Leyba Haimowicz Wierbluński z synem swoim Ickiem na 10 miesięcy.
1. Do Królestwa Pruskiego Stoliniski mieszczanin Naftel Faibiszowicz Grajerów na miesiąc 8.
1. Do Królestwa Pruskiego Wileński mieszczanin Starozakonny Szpiuyto Josielowicz Chodesow na miesiąc 8.
2. Do Królestwa Pruskiego Wileński trzeci Gildy kupiec Gotlob Henke na miesiąc trzy.